Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2014

 №33

Об осуществлении в 2014 году бюджетных инвестиций

в объекты капитального строительства

муниципальной собственности Павловского

муниципального района Нижегородской области
В соответствии с пунктом 14 статьи 5 Федерального закона от 26 апреля 2007 года N 63-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации" и в целях реализации муниципальной целевой программы "Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского района на 2013 – 2015 годы", утвержденной Постановлением Администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 16.10.2012г. № 155, Администрация Павловского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления в 2014 году бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Павловского муниципального района Нижегородской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по строительству и капитальному ремонту администрации Павловского муниципального района Нижегородской области О.В.Милицкову.
Глава администрации

 А.О.Кириллов
Утверждено
постановлением

Администрации Павловского

 муниципального района

 Нижегородской области

от 25.02.2014г. № 33
ПРАВИЛА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ В 2014 ГОДУ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ

КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящие Правила определяют порядок осуществления в 2014 году бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Павловского муниципального района Нижегородской области.

2. Установить, что размещение заказов на выполнение работ и оказание услуг в отношении объектов капитального строительства осуществляется муниципальными заказчиками после доведения министерством финансов Нижегородской области и Финансовым управлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области до соответствующих главных распорядителей средств местного бюджета соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2014 год.

3. Оплата денежных обязательств по включенным в муниципальную целевую программу "Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского района на 2013 - 2015 годы", утвержденную Постановлением Администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 16.10.2012 года N 155 (далее - Программа), объектам капитального строительства, включая реконструкцию и техническое перевооружение (далее - объекты), являющимися после ввода в эксплуатацию муниципальной собственностью Павловского муниципального района Нижегородской области, и в отношении которых муниципальными заказчиками являются органы исполнительной власти Павловского муниципального района Нижегородской области и муниципальные бюджетные учреждения Павловского муниципального района Нижегородской области (далее – учреждения Павловского муниципального района), осуществляется муниципальными заказчиками в порядке, установленном законодательством для получателей средств бюджета района, на основании заключенных ими в соответствии с законодательством муниципальных контрактов с исполнителями работ (услуг) с лицевого счета, открытого главным распорядителям средств бюджета Павловского муниципального района или муниципальным бюджетным учреждениям Павловского муниципального района (при включении их в Программу) в отделе казначейского исполнения местного бюджета Финансового управления администрации Павловского муниципального района Нижегородской области (далее – казначейский отдел).

Для оплаты работ муниципальный заказчик представляет в Финансовое управление администрации Павловского муниципального района Нижегородской области по каждому объекту документы согласно порядка санкционирования расходов, утвержденного Финансовым управлением, а также:
а) заключение государственной экспертизы проектной документации;

б) справки о стоимости выполненных работ (услуг) по форме, утвержденной Федеральной службой государственной статистики;

в) иные документы, установленные Правительством Российской Федерации, Правительством Нижегородской области и Администрацией Павловского муниципального района Нижегородской области.

4. Расходы, связанные с объектом «Строительство инженерной инфраструктуры к домам молодых специалистов, участковых милиционеров, ветхого фонда, детей-сирот», включенным в муниципальную целевую программу "Комплексное развитие социальной и инженерной инфраструктуры Павловского района на 2013 - 2015 годы", а именно технологическое присоединение к электрическим сетям жилых домов, подведение газопроводных, водопроводных, тепловых и канализационных сетей проводить по отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство».
5. По объектам, где заказчиками определены администрации поселений, средства передаются в бюджеты поселений в виде иных межбюджетных трансфертов.
6. Бухгалтерский учет и отчетность по операциям с бюджетными инвестициями, учитываемыми на лицевых счетах получателей средств бюджета Павловского муниципального района, открытых в казначейском отделе, осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для бюджетных учреждений.

7. В случае ликвидации или реорганизации муниципального заказчика или заказчика (застройщика) главный распорядитель средств бюджета Павловского муниципального района сообщает об этом и о состоянии объектов незавершенного строительства в письменной форме в Управление экономики администрации Павловского муниципального района Нижегородской области, Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Павловского района Нижегородской области.

8. При условии заключения муниципальным заказчиком муниципального контракта с генеральным подрядчиком, который привлекает для выполнения работ (услуг) на объекте капитального строительства субподрядную организацию, оплата выполненных субподрядной организацией работ (услуг) осуществляется генеральным подрядчиком с его расчетного счета, открытого в кредитной организации, на основании договора с субподрядной организацией.

9. Договора и муниципальные контракты, сумма которых 100 тыс. руб. и выше, заключенные между заказчиком (застройщиком) и исполнителем(подрядчиком) работ/ услуг, должны быть зарегистрированы отделом муниципального заказа администрации Павловского муниципального района.

10. Учет капитальных вложений осуществляется в соответствии с пунктами 127-130 Инструкции по бюджетному учету, утвержденной Приказом МФ РФ №157н от 01.12.2010г., с пунктами 30 - 34 Инструкции по бюджетному учету, утвержденной Приказом МФ РФ №162н от 06.12.2010г.
11. Главным распорядителям бюджетных средств перед составлением годовой бухгалтерской отчетности проводить инвентаризацию капитальных вложений в нефинансовые активы в порядке и сроки, предусмотренные для инвентаризации имущества и обязательств учреждений.
PAGE